Проект вносит

Глава Администрации Подпорожского

муниципального района А.С. Кялин
[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

____________2024 года                                                                                                            №______
	О внесении изменений  в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 03 октября 2019 года № 10 «Об установлении на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 03 октября 2019 года № 10 «Об установлении на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) В пункте 3:

подпункт 7) изложить в следующей редакции:

«7) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
«8) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
подпункт 8) считать подпунктом 9).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

Глава муниципального образования

                                В.В. Мосихин
PAGE